UNIVERSIDAD JUAREZ AUTONOMA DE TABASCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulante
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

|Bienes Muebles
Activos Intangibles

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos no Circulantes

Total de Activo

30-Noviembre-2025

31-Diciembre-2024

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

838,691,410.80
32,748,907.10
106,881.79
285,178.80
35,099,639.27
0.00

0.00
906,932,017.76

1,874,683,744.62
693,614.01
4,327,153,958.85
797,323,972.38
12,480.87
-944,836,755.01
0.00

0.00

0.00
6,055,031,015.72
6,961,963,033.48

498,432,503.49
25,909,445.65
0.00
285,178.80
25,141,744.68
0.00

0.00
549,768,872.62

1,771,175,026.73
690,760.94
4,316,658,926.45
782,857,871.35
12,480.87
-906,985,951.75
0.00

0.00

0.00
5,964,409,114.59
6,514,177,987.21

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o ficiencia en la Act de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

30-Noviembre-2025

31-Diciembre-2024

80,674,308.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
720,093.00
81,394,401.58

0.00
0.00
0.00
0.00
1,854,021,960.27
0.00
1,854,021,960.27
1,935,416,361.85

2,357,618,245.80
1,339,099,770.42
1,018,518,475.38

0.00

2,668,928,425.83
562,292,958.00
-49,373,630.54
2,284,748,919.88
0.00
-128,739,821.51

0.00
0.00
0.00

5,026,546,671.63
6,961,963,033.48

297,292,389.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
648,676.48
297,941,066.37

0.00
0.00
0.00
0.00
1,744,475,753.12
0.00
1,744,475,753.12
2,042,416,819.49

2,357,761,246.13
1,339,242,770.75
1,018,518,475.38

0.00

2,113,999,921.59
50,408,102.01
-99,781,732.55
2,284,748,919.88
0.00
-121,375,367.75

0.00
0.00
0.00

4,471,761,167.72
6,514,177,987.21

Bajo protesta de gecir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de la Universidad Ju a

LIC. GUILWERMO NARVAEZ OSORIO

RECTOR

SECRETARIA

Las notas adjuntas son parte de este estado

raY

N

DEFINANZAS

N ¥ i
MIGUEL ARMANDO VELEZ TELLEZ
SECRETARIO DE FINANZAS




