



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

ACTIVO	30-Noviembre-2025	31-Diciembre-2024	PASIVO	
			30-Noviembre-2025	31-Diciembre-2024
Activo Circulante			Pasivo Circulante	
Efectivo y Equivalentes	838,691,410.80	498,432,503.49	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	80,674,308.58
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	32,748,907.10	25,909,445.65	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	106,881.79	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00
Inventarios	285,178.80	285,178.80	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00
Almacenes	35,099,639.27	25,141,744.68	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00
Otros Activos Circulante	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00
Total de Activos Circulantes	906,932,017.76	549,768,872.62	Otros Pasivos a Corto Plazo	720,093.00
			Total de Pasivos Circulantes	81,394,401.58
			Pasivo No Circulante	
Activos No Circulante			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,874,683,744.62	1,771,175,026.73	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	693,614.01	690,760.94	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,327,153,958.85	4,316,658,926.45	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00
Bienes Muebles	797,323,972.38	782,857,871.35	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	1,854,021,960.27
Activos Intangibles	12,480.87	12,480.87	Provisiones a Largo Plazo	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-944,836,755.01	-906,985,951.75	Total de Pasivos No Circulantes	1,854,021,960.27
Activos Diferidos	0.00	0.00	Total del Pasivo	1,935,416,361.85
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00		2,042,416,819.49
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00		
Total de Activos no Circulantes	6,055,031,015.72	5,964,409,114.59	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
Total de Activo	6,961,963,033.48	6,514,177,987.21	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,357,618,245.80
			Aportaciones	1,339,099,770.42
			Donaciones de Capital	1,018,518,475.38
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,668,928,425.83
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	562,292,958.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-49,373,630.54
			Revalúos	2,284,748,919.88
			Reservas	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-128,739,821.51
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	5,026,546,671.63
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	6,961,963,033.48
				6,514,177,987.21

Las notas adjuntas son parte de este estado

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de la Universidad Juárez Autónoma de Tabasco.

LIC. GUILLERMO NARVÁEZ OSORIO
RECTOR

UJAT

SECRETARIA
DE FINANZAS

MIGUEL ARMANDO VÉLEZ TÉLLEZ
SECRETARIO DE FINANZAS